

Meninio ugdymo fakulteto 2024-2025 m. m. I pusm. veiklos ataskaita

MČTAU 2024-2025 mokslo metai yra Meninio ugdymo fakulteto jubiliejiniai 10-ieji veiklos metai. Juos pradėjome jau 2024 m. rugsėjo mėn. pradžioje. Vyko fakulteto edukacinių grupių užsiėmimai, skirti renginio poetui Justinui Marcinkevičiui atminti programos parengimui.

Fakulteto jubiliejinų 10-ųjų mokslo metų pradžia pažymėta spalio 7 d. organizuotu vienu gražiausių fakulteto renginių – „Tai gražiai mane augino“. Dalyvavo poeto Justino Marcinkevičiaus anūkė dr. Salomėja Bandoriūtė-Leikienė. Pasitikome naują Justino Marcinkevičiaus kūrinių rinkinį – 10 tomų „Raštus“. MČTAU rektorė dr. Zita Žebrauskienė kalbėjo apie tautos poeto reikšmę Lietuvai. Poeto eiles skaitė ir dainavo Meninio ugdymo fakulteto skaitovai, ansamblis „Romantikai“ ir MČTAU vokalinis ansamblis „Ave Musica“. A4 auditorija nesutalpino norinčių dalyvauti MČTAU bendruomenės narių, daugelis jų stovėjo ir klausėsi koridoriuje, už plačiai atvertų auditorijos durų.

Meninio ugdymo fakulteto klausytojų branduolį sudaro dviejų meninio ugdymo edukacinių grupių dalyviai:

- Romantinio muzikavimo ansamblis „Romantikai“ (vadovė Izabelė Janina Bražiūnienė; smuikininkas Liutauras Milišauskas; akordeonistas Antanas Pociūnas; seniūnė Daliutė Usonytė) – 22 dalyviai;
- Skaitovų grupė (vadovė Irena Rastenienė; seniūnė Vaiva Laukaitienė) – 15 dalyvių.

Patvirtinta MU fakulteto taryba:

Izabelė Janina Bražiūnienė, fakulteto dekanė – Tarybos pirmininkė;
Prof. Antanas Kiveris, fakulteto prodekanas - Tarybos pirmininkės pavaduotojas;
Tarybos nariai:
Irena Rastenienė, Skaitovų grupės vadovė;
Vaiva Laukaitienė, Skaitovų grupės seniūnė;
Daliutė Usonytė, Romantinio muzikavimo ansamblio „Romantikai“ seniūnė

Meninio ugdymo fakulteto renginių ir paskaitų tematiką, edukacinių-koncertinių programų scenarijus aptaria suburta fakulteto meno taryba:

Izabelė Janina Bražiūnienė, fakulteto dekanė – meno tarybos vadovė;

Meno tarybos nariai:

Prof. Antanas Kiveris, fakulteto prodekanas;
Antanas Pociūnas, ansamblio „Romantikai“ akordeonistas;
Liutauras Milišauskas, ansamblio „Romantikai“ smuikininkas;
Irena Rastenienė, Skaitovų grupės vadovė;
Erminija Deviatnikovienė, Skaitovų grupės dalyvė.

Fakultete turime dvi MČTAU garbės nares: buvusią skaitovų grupės vadovę Nijolę Gradauskienę ir skaitovę Gražiną Jarmalytę. Jos iki šiol dalyvauja skaitovų grupėje, savo aktyvumu ir veržlumu užkrėsdamos mus visus.

Naujos mintys ir pasiūlymai fakulteto veiklos tobulinimui renkamos „Idėjų kraitėje“. Labai pasiteisino skaitovų grupės vadovės Irenos Rastenienės pasiūlytas projektas „Gražiu žodžiu į gražią širdį“. Planuojama šią idėją pritaikyti ir romantinio muzikavimo ansamblio „Romantikai“ užsiėmimuose.

Didžiausia fakulteto darbo dalis - teminių edukacinių programų, atitinkančių universitetinį lygmenį, sudarymas ir atkaklus darbas užsiėmimuose. Fakulteto veikla buvo vykdoma pagal sudarytą užsiėmimų ir renginių planą.

Praktiniai užsiėmimai grupėse vyko ne mažiau kaip kartą per savaitę (romantinio muzikavimo ansamblis „Romantikai“ – 2 kartus per savaitę, skaitovų grupė – kas savaitę), o prieš renginius ir kasdien.

Antroji ugdymo proceso dalis yra viešas pateikimas auditorijai. Tapti fakulteto klausytojais ir lankyti paskaitas gali visi norintieji MČTAU klausytojai. Mūsų programų klausytojai girdi ir mato galutinį rezultatą, kuris pasiekiamas didžiulių pastangų ir darbo dėka. Didžiausias atpildas ir mūsų veiklos įvertinimas yra visi MČTAU klausytojai, kurie dalyvaudami fakulteto renginiuose tampa meninio ugdymo proceso dalyviais.

Svarbi Meninio ugdymo fakulteto veiklos sritis – organizuoti paskaitas ir susitikimus su lektorais, įvairių meninio ugdymo sričių specialistais, kviečiant dalyvauti visus MČTAU klausytojus. Renginiai buvo organizuojami kas mėnesį.

Spalį mus aplankė jau minėta poeto Justino Marcinkevičiaus anūkė dr. Salomėja Bandoriūtė-Leikienė, lapkritį – režisierius, scenaristas, TV ir radijo laidų vedėjas Vytenis Pauliukaitis.

Mylimo tautos poeto anūkė Salomėja dalijosi prisiminimais ir padovanojo universitetui Justino Marcinkevičiaus kūrinių rinkinį – 10 tomų „Raštus“. Ji dėkojo mums už nuostabų renginį, nuoširdumą ir meilę jos senelio kūrybai.

V.Pauliukaitis kalbėjo apie komunikaciją, dalijosi mintimis apie bendravimo stiprybės jausmą. Po paskaitos vyko tradiciniai „Pasidainavimai su Romantikais“. Režisierius drauge su visa auditorija lingavo ir dainavo populiarias dainas apie rudenį. Kaip visada, dainų tekstai buvo rodomi ekrane.

Lapkričio 13 d. turėjome ypatingą renginį „Gerumas tas gyvenimas, gerumas“, skirtą MČTAU kapeliono Vilniaus Švč.Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo parapijos klebono Vytauto Rapalio 60-mečiui pažymėti, dalyvaujant jubiliatui. MČTAU rektorė dr.Zita Žebrauskienė pasveikino ir pristatė jubiliatą. Ansamblis „Romantikai“ ir skaitovų grupė skyrė jubiliatui jautrų šventinį koncertą. Buvo labai jausminga, kai giedant dainą „Lietuva brangi“ pilnu Maironio tekstu, pats kapelionas atsistojo į „Romantikų“ gretas ir giedojo drauge. Mums pritarė gausiai susirinkę įvairių MČTAU fakultetų klausytojai.

Spalio 24 d. ir gruodžio 12 d. pasveikinome 80-mečio jubiliejus šventusius MČTAU garbės narę, buvusią skaitovų grupės vadovę Nijolę Gradauskienę ir Meninio ugdymo fakulteto prodekaną prof. Antaną Kiverį.

Dažna mūsų renginių viešnia - Vinco Kudirkos premijos laureatė, prof., habil. dr. Rita Aleknaitytė-Bieliauskienė. Gruodžio 9 d. ji mus pradžiugino savo paskaita apie žvaigždę spindėjusį Lietuvos padangėje kompozitorių Balį Dvarioną. Jos pasakojimą pagyvino ekrane rodomos skaidrės ir muzikiniai įrašai, bei gyvai atliekamos MČTAU ansamblio „Ave Musica“ dainos.

Dėkojame lektoriams už prasmingą bendradarbiavimą ir geranorišką dalijimąsi su plačia auditorija savo sukaupta profesine patirtimi.

Dėkojame visiems MČTAU klausytojams, savo buvimu mūsų renginiuose ir palaikymu skatinantiems mus nesustoti.

Dėkojame MČTAU administracijai, rektoratui, kolegoms dekanams ir kolektyvų vadovams už bendrystę.

Didžiausia padėka mūsų gerbiamai ir mylimai rektorei dr. Zitai Žebrauskienei, kuri visada su mumis „ir varge, ir džiaugsme“. Dėkojame prorektoriui Gediminui Dalinkevičiui už fakulteto veiklos palaikymą ir pritarimą. Dėkojame rektorės padėjėjai Vidai Jarašiūnienei už operatyvų iškilusių problemų išsprendimą, visokeriopą pagalbą ir mielą bendrystę.

Dėkojame klausytojų duomenų administratoriui Irenai Mierkienei už konsultacijas ir visokeriopą pagalbą. Dėkojame MČTAU interneto svetainės vadovei ir redaktorei Rasai Pakalkienei už sklandų, operatyvų fakulteto veiklos medžiagos pateikimą, už prasmingą bendradarbiavimą. Dėkojame komunikacijos specialistei Lilijai Smalakienei už puikius straipsnius, pažymintčius fakulteto veiklos svarbą.

Meninio ugdymo fakulteto 2024-2025 mokslo metų I-ojo semestro veiklos rezultatai:

I. Dalyvavimas konkursuose, festivaliuose

1. 2024 m. lapkričio 23 d. Romantinio muzikavimo ansamblio „Romantikai“ dalyvavimas XXIV-ajame tarptautiniame mėgėjų meno liaudies dainų atikėjų festivalyje „Paribio daina“.

Ansamblis „Romantikai“, pirmą kartą dalyvavęs jau XXIV-ajame tarptautiniame mėgėjų meno liaudies dainų atikėjų festivalyje „Paribio daina“, buvo pažymėtas kaip kolektyvas, pakerėjęs vertinimo komisiją ir žiūrovus subtiliu dainavimu, ir apdovanotas dviem diplomais:

pirmas – už ukrainiečių liaudies dainos atlikimo meniškumą,

antras – ansamblui, laimėjusiam II-ąją vietą iš 26 dalyvavusių kolektyvų! (pirmoji vieta buvo paskirta Baltarusių tremtyje folkloro kolektyvui „Svitanak“).

Antano Pociūno ir Izabelės Bražiūnienės duetas irgi apdovanotas II-osios vietos diplomu.

II. Renginiai – paskaitos MČTAU bendruomenei

1. 2024 m. spalio 7 d. Renginys „Tai gražiai mane augino“ poetui Justinui Marcinkevičiui atminti. Dalyvavo poeto anūkė dr. Salomėja Bandoriūtė-Leikienė. Pasitikome naują Justino Marcinkevičiaus kūrinų rinkinį – 10 tomų „Raštus“. Poeto eiles skaitė ir dainavo Meninio ugdymo fakulteto skaitovai, ansamblis „Romantikai“ ir MČTAU vokalinis ansamblis „Ave Musica“.
2. 2024 m. lapkričio 11 d. Vieša paskaita „Susigrąžinkime bendravimo stiprybės jausmą“ (Ką reikėtų žinoti apie komunikaciją. Radijas, TV, tarpusavio santykiai, buities kasdiena). Lektorius – režisierius, scenaristas, TV ir radijo laidų vedėjas Vytenis Pauliukaitis. Pasidainavimai su „Romantikais“, tema – „Aukštinis ruduo“.

3. 2024 m. lapkričio 13 d. Renginys „Gerumas tas gyvenimas, gerumas“, skirtas MČTAU kapeliono Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo parapijos klebono Vytauto Rapalio 60-mečiui pažymėti, dalyvaujant jubiliatui.
4. 2024 m. gruodžio 9 d. Vieša paskaita „Žvaigžde spindėjęs Lietuvos muzikos padangėje. Balys Dvarionas“. Lektorė – Vinco Kudirkos premijos laureatė, prof., habil. dr. Rita Aleknaitė-Bieliauskienė. Dalyvavo MČTAU vokalinis ansamblis „Ave Musica“.

III. **Bendravimas su kitais fakultetais ir kolektyvais**

1. 2024 m. spalio 17 d. Skaitovų grupės dalyvavimas Literatūros fakulteto užsiėmime pristatant Erminijos Deviatnikovienės knygą „Post Scriptum“.
2. 2024 m. lapkričio 15 d. Ansamblio „Romantikai“ ir skaitovų grupės atstovų programos „Tau, Vilniau“ pristatymas Politikos, teisės ir ekonomikos fakulteto projekto „Vamzdis, politika ir senjorai“ baigiamajame renginyje.
3. 2024 m. gruodžio 4 d. Ansamblio „Romantikai“ ir skaitovų grupės dalyvavimas jungtiniame MČTAU meno kolektyvų koncerte, skirtame Tarptautinei savanorių dienai.
4. 2024 m. gruodžio 19 d. Ansamblio „Romantikai“ programos pristatymas Kultūros fakulteto kalėdiniame renginyje.

IV. **Skaitovų grupės projektas „Gražiu žodžiu į gražią širdį“**

1. 2024 m. spalio 14 d. Skaitovų grupės 2024-2025 mokslo metų veiklos planų aptarimas. Projekto „Gražius žodžius į gražią širdį“ tęstinumas.
2. 2024 m. spalio 21 d. Skaitovų grupės užsiėmimas „Susitikt tave norėčiau vėlei“. Vaidoto Spudo kūrybinis palikimas. Moderatorė – skaitovų grupės vadovė Irena Rastenienė.
3. 2024 m. lapkričio 4 d. Skaitovų grupės užsiėmimas „Nepaprasto likimo poetė Janina Degutytė“. Moderatorė – skaitovų grupės dalyvė Angelė Paulė Valionienė.
4. 2024 m. lapkričio 18 d. Fakulteto edukacinių grupių bendras užsiėmimas. Skaitovų grupės dalyvės poetės Erminijos Deviatnikovienės knygos „Post Scriptum“ pristatymas.

Gerų rezultatų galima pasiekti tik aktyviu komandiniu darbu. Todėl lenkiuosi ir dėkoju visiems fakulteto edukacinių grupių dalyviams, kurie neša didžiulį meninio ugdymo krūvį, dalyvaudami dvigubame nenutrūkstančiame procese.

Dėkoju visiems Meninio ugdymo fakulteto klausytojams už aktyvumą, susiklausymą, kantrų ir kruopštų darbą ir begalinį norą mokytis patiems ir dalintis savo žiniomis su kitais. Dėkoju daug ir nuoširdžiai dirbantiems fakulteto edukacinių grupių seniūnams ir aktyvui.

Dėkoju fakulteto prodekanui prof. Antanui Kiveriui ir buvusiai fakulteto seniūnei Reginai Vinciūnienei, skaitovų grupės vadovei Irenai Rastenienei, seniūnėms Vaivai Laukaitienei, Daliutei Usonytei ir jos pavaduotojai Gražinai Namajūnienei, fakulteto meno tarybos nariams Antanui Pociūnui, Liutaurui Milišauskui, Erminijai Deviatnikovienei ir kitiems dalyviams už geranorišką ir nuoširdų neatlygintą darbą, organizuojant fakulteto veiklą.

Izabelė Janina Bražiūnienė, Meninio ugdymo fakulteto dekanė